A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1331 (216 × 194 mm).  
Dors: ♀ nº 6 (s. XVII-XVIII); 1331, Establecimiento de unas casas en Santa Colo-
ma de Gramanet, hecho por Antich de Arberto Poncio a Deusovol, 3 diciem-
bre 1237 (s. XIX). 

Sit omnibus notum quod ego Anticus de Arberto Poncio dono 
et stabilio tibi Deusovol et tuis, uni post alium in perpetuum, 
ipsas domos cum suis tenedonibus et pertinenciis quas habeo et 
teneo ratione Berengarii de Liniano et suorum fratrum intus villam 
Sancte Columbe de Grameneto. Que confrontantur ab oriente in 
tenedone de Val Romanes, a meridie in carrario, ab occiduo et 
circi in ciminterio ecclesie. Iamdictas itaque domos cum solis, 
suprapositis et curtalibus et cum omnibus suis pertinenciis et te-
nedonibus a celo usque in abissum tibi et tuis dono ad habendum, 
tenendum omnique tempore in sana pace possidendum. Sub tali 
vero condicione, quod pro censu inde exeunte tribuatis tu et tui 
mihi et meis annuatim in festo Natale Domini quinque solidos 
Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII solidis. In predictis 
vero alium seniorem non proclametis vel faciatis nisi tamen me 
et dictos fratres. Liceatque tibi et tuis post dies XXXª ex quo in 
me et ipsis fratribus fatigatis fueritis, presentem donacionem cum 
omni meliorameto ibi facto vel facturo vendere, dare, impignerare 
sive alienare tuo consimili, salvo tamen in omnibus iure, censu 
et senioratico nostro. Et pro hoc introitu dedisti mihi viginti 
solidos Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII solidis, in 
quibus exceptione peccunie non numerate renuncio et promito 
tibi per firmam stipulacionem sub obligacione omnium bonorum 
meorum, mobilium et immobilium, hec facere, tenere et habere 
contra cunctas personas. Concedendo etiam te meum venisse ad 
compotum super fructibus a predictis domibus olim receptis. Fa-
ciendo inde tibi finem perpetuum et pactum de non petendo, sic 
quod de cetero ratione erroris calculi vel aliis modis non possis 
appellari, pro quibus fructibus habui decem solidos.

Actum est hoc III nonas decembris, anno Domini Mº CCº 
XXXº septimo.

Sig(senyal)num Antici d’Arberto Poncio*, qui hec laudo et firmo.
Sig(senyal)num Bernardi de Caderita. Sig(senyal)num Martini 

de Bagnariis*.
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Sig(senyal)num Raimundi de Mirambello notarii, qui hec scri-
bi fecit cum litteris emendatis in linea IIIª, die et anno prefixis.

252

1237 desembre 30
Guillem de Gallifa reconeix haver rebut en comanda de Jucef de Torto-